Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 270 Sabado, 21 de noviembre de 2009 Pagina 61156

I. ComunNiDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Sanidad y Consumo
Servicio Murciano de Salud

18094 Resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano de
Salud por la que se aprueba la relacion definitiva de aspirantes
admitidos y excluidos para la participacion en las pruebas
selectivas destinadas a cubrir 3 plazas de la categoria de
Facultativo Sanitario Especialista/Opciéon Odontoestomatologia
del Servicio Murciano de Salud por el turno de promocion interna
que fueron convocadas por la Resolucion de 24 de noviembre
de 2008 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud
(B.0O.R.M. 09/12/2008), se designa el tribunal calificador
y se anuncia el lugar, la fecha y la hora de la celebracion del
ejercicio.

Antecedentes

1.9) Por Resolucion de 24 de noviembre de 2008 del Director Gerente del
Servicio Murciano de Salud se convocaron pruebas selectivas para cubrir 3 plazas
de la categoria de Facultativo Sanitario Especialista / Opcién Odontoestomatologia
por el turno de promocidén interna que fue publicada en el Boletin Oficial de la
Region de Murcia el dia 9 de diciembre de 2008.

2.9) La base especifica séptima de dicha Resolucion dispone: “7.1.- Finalizado
el plazo de presentaciéon de solicitudes, el érgano convocante dictara en el plazo
maximo de un mes la resolucidén por la que se apruebe la correspondiente
lista provisional de admitidos y excluidos y de aquellos que deban efectuar la
prueba de conocimiento del idioma castellano. 7.2.- El anuncio de la resolucién
sera publicado en el “Boletin Oficial de la Regidén de Murcia”. Simultdneamente,
sera expuesta en los tablones de anuncios de la Direccién General de Recursos
Humanos del Servicio Murciano de Salud, en la Oficina de Atencién al Ciudadano
y en las siguientes direcciones: Wwww.sms.carm.es/somog (intranet) y
murciasalud.es/oposicionsmg (Internet). En dicha lista debera constar, en todo
caso, los apellidos, el nombre, el nimero del Documento Nacional de Identidad,
de pasaporte o tarjeta de residente de los aspirantes y, en su caso, las causas de
exclusién de éstos. 7.3.- Contra dicha Resolucién se podra interponer reclamacion
en un plazo de 10 dias habiles, contados a partir del siguiente al de la publicacién
en el “Boletin Oficial de la Region de Murcia” del anuncio de la misma. 7.4.-
Finalizado dicho plazo, el Director Gerente del Servicio Murciano de Salud dictara,
en el plazo de un mes desde la finalizacién del plazo de subsanacién de defectos,
la resoluciéon definitiva de aspirantes admitidos y excluidos, a la que se dara
la misma publicidad que a la resolucidn provisional. En ella se determinara la
composicion del Tribunal, la fecha, hora y lugar de realizacion del ejercicio y la
relacién de aspirantes que deban realizar la prueba de conocimiento del idioma
castellano. Respecto de aquellos candidatos que hubieran de realizar dicha
prueba, la citada resolucion indicara asimismo el lugar y hora de celebracién de la

NPE: A-211109-18094


http://www.sms.carm.es/somos
http://www.murciasalud.es/oposicionsms
http://www.murciasalud.es/oposicionsms

Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 270 Sabado, 21 de noviembre de 2009 Pagina 61157

misma. Atendiendo a su resultado, y en funcion de la calificacion como “Apto” o
“No Apto”, el interesado serd incluido en la lista definitiva de admitidos o excluidos
mediante la correspondiente resolucién del Director Gerente del Servicio Murciano
de Salud”.

3.9) Conforme a lo previsto en la citada base especifica, por Resolucién de
12 de febrero de 2009, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, se
aprobo la relacién provisional de admitidos y excluidos para la participacién en
dichas pruebas selectivas, siendo publicado su anuncio en el B.O.R.M. de 5 de
marzo de 2009.

A la vista de lo expuesto, y una vez concluido el plazo de reclamaciones
contra la resolucién provisional de admitidos y excluidos, y en ejercicio de las
facultades conferidas en el articulo 8.1 del Decreto nimero 148/2002, de 27
de diciembre de 2002, por el que se establece la estructura y funciones de los
organos de participacion, administracion y gestion del Servicio Murciano de
Salud,

Resuelvo:

Primero.- Aprobar la relacion definitiva de admitidos y excluidos para la
participacion en las referidas pruebas selectivas.

Segundo.- Exponer la resolucion y los correspondientes listados definitivos
de admitidos y excluidos en los tablones de anuncios de la Direccidon General de
Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud y en el registro general de
dicho organismo (sitos en Avda. Ronda de Levante, n.° 11; C/. Pinares, n.0 4y
¢/ Madre Paula Gil Cano, s/n - Edificio Torre Jemeca de Murcia), en la Oficina de

Atencién al Ciudadano, y en las siguientes direcciones: www.sms.carm.es/somog

(intranet) y www.murciasalud.es/oposicionsmg (internet), a partir del mismo dia

de la publicacién de la presente Resolucidon en el Boletin Oficial de la Regién de

Murcia.

Tercero.- Designar el Tribunal calificador encargado de la seleccion en las
presentes pruebas selectivas, que estara integrado por los siguientes miembros:

Presidente:

Titular: D. Manuel José Saura Pérez
Suplente: D. Roberto Torres Mufioz

Vocal Primero:

Titular: D. José Miguel Ayala Martinez
Suplente: D. Andrés Barceld Gutiérrez
Vocal Segundo:

Titular: D. Emilio Cerezuela Fuentes
Suplente: D. Antonio Pérez Silva

Vocal Tercero:

Titular: D.2@ Esther Romero Garcia
Suplente: D.2 Encarnacién Lopez Bermudez
Secretario:

Titular: D. José Anselmo Corchdn Martinez

Suplente: D. M.2@ Jesus Mouliaa Correas

NPE: A-211109-18094


http://www.sms.carm.es/somos
http://www.murciasalud.es/oposicionsms

Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 270 Sabado, 21 de noviembre de 2009 Pagina 61158

Cuarto.- Convocar a los opositores en llamamiento Unico para la realizacién
del ejercicio, el dia 20 de diciembre de 2009, a las 10:00 horas en el aula 2.10,
planta segunda del aulario de la Merced de la Universidad de Murcia sito en la C/
Santo Cristo, 1.

Los aspirantes deberan acudir provistos del DNI, pasaporte o permiso
de conduccién. Los no nacionales podran acreditar su identidad mediante la
presentacién de pasaporte o tarjeta de residente. No serd admitido como valido
ningun otro documento para dicha identificacion personal. Asimismo, deberan
acudir provistos de lapiz del nimero 2, sacapuntas y goma de borrar.

Quinto.- Contra la presente resolucion, que no agota la via administrativa,
se podra formular recurso de alzada ante la Excma. Sra. Consejera de Sanidad
y Consumo en el plazo de un mes, a contar a partir del dia siguiente al de su
publicacién en el Boletin Oficial de la Regidon de Murcia, conforme a lo dispuesto
en los articulos 114 y 115 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen
Juridico de las Administraciones Publicas y del Procedimiento Administrativo
Comun.

Murcia, 11 de noviembre de 2009.—El Director Gerente (P.D. Resolucién de
12-2-07 B.O.R.M. de 22-3-07), el Director General de Recursos Humanos, Pablo
Alarcén Sabater.

NPE: A-211109-18094 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejería de Agricultura y Agua
	19563/2009	Orden de 18 de noviembre de 2009, por la que se modifica la Orden de 15 de diciembre de 2008 de la Consejería de Agricultura y Agua por la que se establecen las bases reguladoras y se convocan ayudas a la reconversión de plantaciones de cítricos.
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Sanidad y Consumo
	Servicio Murciano de Salud
	19188/2009	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 2 plazas de la categoría de Facultativo Sanitario Especialista / Opción Cirugía Pediátrica del Servicio Murciano de Salud por el turno de acceso libre que fueron convocadas por la Resolución de 12 de noviembre de 2008 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (B.O.R.M. 28/11/2008), se designa el tribunal calificador y se anuncia el lugar, la fecha y la hora de la celebración del ejercicio. 
	19189/2009	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 1 plaza de la categoría de Facultativo Sanitario Especialista / Opción Psicología Clínica del Servicio Murciano de Salud por el turno de promoción interna que fueron convocadas por la Resolución de 24 de noviembre de 2008 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (B.O.R.M. 09/12/2008), se designa el tribunal calificador y se anuncia el lugar, la fecha y la hora de la celebración del ejercicio. 
	19194/2009	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 3 plazas de la categoría de Facultativo Sanitario Especialista/Opción Odontoestomatología del Servicio Murciano de Salud por el turno de promoción interna que fueron convocadas por la Resolución de 24 de noviembre de 2008 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (B.O.R.M. 09/12/2008), se designa el tribunal calificador y se anuncia el lugar, la fecha y la hora de la celebración del ejercicio. 
	19330/2009	Anuncio por el que se hace pública la Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se incluye en la lista definitiva de admitidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 575 plazas de la categoría de Diplomado Sanitario No Especialista/Opción Enfermería del Servicio Murciano de Salud por el procedimiento de consolidación, a los candidatos que debían realizar la prueba de conocimiento del castellano y han resultado “aptos” y se excluye a los que no han resultado “aptos”.
	19331/2009	Anuncio por el que se hace pública la Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se incluye en la lista definitiva de admitidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 494 plazas de la Categoría de Diplomado Sanitario no Especialista/Opción Enfermería del Servicio Murciano de Salud por el turno de acceso libre, a los candidatos que debían realizar la prueba de conocimiento del castellano y han resultado “aptos” y se excluye a los que no han resultado “aptos”.
	Consejería de Educación, Formación y Empleo
	19195/2009	Orden de 6  de noviembre de 2009, de la Consejería de Educación, Formación y Empleo, por la que se convocan licencias por estudios para funcionarios de carrera de los cuerpos docentes que imparten las enseñanzas establecidas en el artículo 3.2 de la Ley Orgánica 2/2006 de 3 de mayo, de Educación, exceptuando las universitarias,  del Cuerpo de Inspectores  de Educación y del Cuerpo de Inspectores al Servicio de la Administración Educativa para el curso 2010-2011.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Sanidad y Consumo
	19191/2009	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, Consejería de Sanidad, y el Ayuntamiento de Yecla para el desarrollo del Plan Municipal de Drogodependencias del Área de Prevención de Drogodependencias
	19193/2009	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, Consejería de Sanidad, y el Ayuntamiento de Alhama de Murcia para el desarrollo del plan municipal de drogodependencias del área de prevención de drogodependencias
	Consejería de Obras Públicas y Ordenación del Territorio
	19201/2009	Con fecha 27 de octubre de 2009 el Excmo. Sr. Consejero de Obras Públicas y Ordenación del Territorio, ha dictado la siguiente Orden.
	19202/2009	Orden del Excmo. Sr. Consejero de Obras Públicas, y Ordenación del Territorio, de fecha 4 de noviembre de 2008, relativa a la aplicación de la disposición transitoria primera de la Ley 9/2006 al PGMO de Fuente Álamo. Expte.: 164/05 de planeamiento.
	19210/2009	Orden de 22 de octubre de la Consejería de Obras Públicas y Ordenación del Territorio, por la que se desarrolla el procedimiento para la habilitación de las Federaciones Murcianas Náutico-Deportivas para expedir las autorizaciones federativas para gobierno de embarcaciones de recreo.
	19206/2009	Resolución de 04 de noviembre de 2009 de la Dirección General de Transportes y Puertos de la Consejería de Obras Públicas y Ordenación del Territorio, por la que se convocan pruebas para la obtención del Certificado de aptitud profesional para reconocer el cumplimiento del requisito de la cualificación inicial de los conductores de determinados vehículos destinados al transporte por carretera, a celebrar en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia durante el año 2010.
	Consejería de Educación, Formación y Empleo
	19136/2009	Resolución de 5 de noviembre de 2009 por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del “Convenio educativo entre la Consejería de Educación, Formación y Empleo y el Centro de Estudios Profesionales de Molina S. A. L., Titular del centro privado de Formación Profesional Específica «Centro de Estudios Profesionales de Molina», para la impartición del ciclo formativo de «Interpretación de la Lengua de Signos», para dos promociones a iniciar en el curso 2008/2009”
	19137/2009	Resolución de 5 de noviembre de 2009 por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del “Convenio Educativo entre la Consejería de Educación Ciencia e Investigación y doña Caridad Martínez Leal, titular del centro de educación secundaria «Parra», para la impartición del ciclo formativo de «Educación Infantil», para dos promociones a iniciar en el curso 2008/2009”.
	19138/2009	Resolución de 5 de noviembre de 2009 por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio educativo entre la Consejería de Educación Formación y Empleo y el Centro «Don Bosco» de Cabezo de Torres, perteneciente a la Congregación San Franciso de Sales, para el desarrollo del ciclo formativo de «Farmacia», para dos promociones a iniciar en el curso 2008/2009.
	19197/2009	Corrección de errores de la Orden de 27 de julio de 2009 de la Consejería de Educación, Formación y Empleo, por la que se autoriza la implantación y supresión de enseñanza en institutos de educación secundaria y en centros específicos de educación de adultos para el curso académico 2009/2010.
	19178/2009	Resolución de 9-11-2009, de la Dirección General de Trabajo, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del convenio colectivo de trabajo para frutas frescas y hortalizas (manipulado y envasado). Exp. 200944110025.
	Consejería de Cultura y Turismo
	19171/2009	Resolución de 9 de noviembre de 2009 de la Dirección General de Bellas Artes y Bienes Culturales por la que se declara la caducidad del procedimiento de declaración de monumento histórico-artístico a favor de la Torre de los Alburquerques, en Aljucer (Murcia), y archivo del expediente administrativo.
	19169/2009	Resolución de 9 de noviembre de 2009 de la Dirección General de Bellas Artes y Bienes Culturales por la que se declara la caducidad del procedimiento de declaración de monumento histórico-artístico a favor de la portada y claustro bajo del antiguo colegio de la Anunciata, en Murcia, y archivo del expediente administrativo.
	19172/2009	Resolución de 9 de noviembre de 2009 de la Dirección General de Bellas Artes y Bienes Culturales por la que se declara la caducidad del procedimiento de declaración de monumento histórico-artístico a favor de la Noria de Lorquí, y archivo del expediente administrativo.
	19173/2009	Resolución de 9 de noviembre de 2009 de la Dirección General de Bellas Artes y Bienes Culturales por la que se declara la caducidad del procedimiento de declaración de monumento histórico-artístico a favor de la iglesia parroquial de San Pedro Apóstol de Espinardo, en Murcia, y archivo del expediente administrativo.
	19174/2009	Resolución de 9 de noviembre de 2009 de la Dirección General de Bellas Artes y Bienes Culturales por la que se declara la caducidad del procedimiento de declaración de monumento histórico-artístico a favor del Palacio de los Marqueses de Espinardo, en Murcia, y archivo del expediente administrativo.
	19175/2009	Resolución de 9 de noviembre de 2009 de la Dirección General de Bellas Artes y Bienes Culturales por la que se declara la caducidad del procedimiento de declaración de monumento histórico-artístico a favor del edificio antiguo del Colegio de Teólogos “San Isidoro”, en Murcia, y archivo del expediente administrativo.
	19170/2009	Anuncio de la Dirección General de Bellas Artes y Bienes Culturales por el que se abre período de información pública del expediente de declaración de bien de interés cultural, con categoría de zona arqueológica, a favor del conjunto formado por el asentamiento eneolítico el prado y la villa romana de Los Cipreses, en Jumilla (Murcia).
	4. Anuncios
	Consejería de Política Social, Mujer e Inmigración
	I.M.A.S.
	19582/2009	Notificación a interesados.
	Consejería de Sanidad y Consumo
	19192/2009	Notificación a interesados.
	Consejería de Obras Públicas y Ordenación del Territorio
	19199/2009	Anuncio de adjudicación definitiva de contrato de Obra Nueva. Expte. n.º 93/2009. 
	19200/2009	Anuncio de adjudicación definitiva de contrato de obra nueva. Expte. 67/2009.
	19207/2009	Anuncio de adjudicación definitiva de contrato de servicios. Expte. 19/2009.
	19208/2009	Anuncio de adjudicación definitiva de contrato de Servicios. Expte. 76/2009.
	19203/2009	Edicto por el que se notifica pliego de cargos del expediente sancionador SAC.00036/2009 por no poderse practicar la notificación en el domicilio obrante en el expediente.
	Consejería de Educación, Formación y Empleo
	18993/2009	Resolución de la Consejería de Educación, Formación y Empleo por la que se hace pública la licitación para la selección de entidad o entidades con el que suscribir un convenio en materia de realización de actividades educativas.
	Consejería de Cultura y Turismo
	19168/2009	Edicto por el que se notifica acuerdo de iniciación de expediente de revocación de autorización y cancelación de la inscripción en el registro de empresas y actividades turísticas de la Pensión “Mary”, de Santomera. Signatura H.MU.475. 
	19176/2009	Edicto por el que se notifica acuerdo de iniciación de expediente de baja en el registro de empresas y actividades turísticas de la Agencia de Viajes “Viajes Loran” C.I.MU.124.m.
	Consejería de Universidades, Empresa e Investigación
	19180/2009	Edicto de notificación de liquidación de expediente sancionador 3C07PS0213.
	II. Administración General del Estado
	1. Delegación del Gobierno
	Secretaría General
	18759/2009	Notificación de resoluciones de expulsión.
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Medio Ambiente y Medio Rural y Marino
	Mancomunidad de los Canales del Taibilla
	18534/2009	Anuncio de la Mancomunidad de los Canales del Taibilla relativo a la información pública del estudio de impacto ambiental y “Proyecto de ampliación del abastecimiento a Albudeite y Campos del Río. Tramos III, IV, V y nuevo depósito de Campos del Río (MU/Campos del Río)”.
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia número Tres de Caravaca de la Cruz
	18287/2009	Expediente de dominio. Inmatriculación 500/2008.
	18288/2009	Autos 631/2008.
	De lo Social número Uno de Cartagena
	18676/2009	Autos 383/2008.
	18679/2009	Autos 51/2009.
	18680/2009	Autos 61/2009.
	18682/2009	Autos 510/2008.
	18770/2009	Autos 1.267/2008. 
	18771/2009	Autos 367/2008.
	De lo Social número Dos de Cartagena
	18768/2009	Demanda 718/2008.
	18776/2009	Demanda 1.278/2008.
	Primera Instancia número Uno de Mula
	18749/2009	Ejecución hipotecaria 499/2009.
	De lo Social número Dos de Murcia
	19131/2009	Demanda 1.204/2009.
	19133/2009	Autos 224/2009.
	19134/2009	Autos 513/2008.
	19135/2009	Autos 1.337/2009.
	De lo Social número Tres de Murcia
	19312/2009	Autos 1.008/2009.
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	19127/2009	Autos 238/2009.
	19128/2009	Demanda 651/2009.
	19129/2009	Autos 268/2009.
	De lo Social número Seis de Murcia
	19198/2009	Autos 893/2008.
	19436/2009	Demanda 1.288/2009.
	De lo Social número Siete de Murcia
	19123/2009	Autos 882/2007.
	19124/2009	Autos 1.137/2008.
	19125/2009	Autos 1.239/2009.
	19126/2009	Autos 65/2009.
	Vigilancia Penitenciaria número Uno de Murcia
	18766/2009	Auto de incumplimiento.
	De lo Social número Cuatro de Almería
	18767/2009	Ejecución de títulos judiciales 229/2009.
	De lo Social número Diez de Valencia
	18769/2009	Autos 1.197/2009.
	IV. Administración Local
	Beniel
	19050/2009	Nombramiento personal eventual.
	Cehegín
	19020/2009	Delegación de competencias.
	19021/2009	Anuncio de licitación.
	Cieza
	19277/2009	Notificación a propietarios.
	Jumilla
	18159/2009	Notificación de acuerdos.
	18160/2009	Decreto anulación sello de compulsa.
	Lorca
	18482/2009	Baja de oficio en el padrón de habitantes.
	Los Alcázares
	18761/2009	Expediente número 04-A/09 de modificación de créditos que afecta al presupuesto municipal 2009.
	Murcia
	15579/2009	Aprobación inicial del proyecto de Plan Especial ZE-Eg6, El Esparragal. 
	18663/2009	Notificación a interesado. Dejar sin efecto procedimiento sancionador. Expte.1972/2006-DU.
	18664/2009	Propuesta de resolución de expedientes disciplinarios urbanísticos. 570/09 y 589/09–DU.
	18665/2009	Propuesta de resolución de expedientes sancionadores urbanísticos. 3019/2004-DU-(OE).
	18666/2009	Gerencia de Urbanismo. Resolución de procedimientos sancionadores urbanísticos 1/2009-DU.
	18667/2009	Cambio de instructor de expedientes disciplinarios urbanísticos 570/09 y 589/09-DU.
	Puerto Lumbreras
	19143/2009	Anuncio de licitación del contrato administrativo especial para la organización y realización de actividades deportivas en el pabellón polideportivo cubierto de Puerto Lumbreras y mantenimiento de las instalaciones.
	Santomera
	18995/2009	Nombramiento de funcionaria de carrera.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Extravío de Título
	18476/2009	Anuncio de extravío de Título de FP1 Administrativo.

		2009-11-20T19:39:10+0100
	Murcia
	ENTIDAD IMPRENTA REGIONAL DE MURCIA COMUNIDAD AUTONOMA DE REGION MURCIANA - CIF Q8050002H - NOMBRE RUIZ GUEVARA JOAQUIN - NIF 24147036A
	Boletín Oficial de la Región de Murcia




